UBND PHƯỜNG YÊN TỬ

TRƯỜNG MN PHƯƠNG NAM

               Số:  317/TTr-MNPN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Yên Tử, ngày 25  tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt phương hướng  chiến lược xây dựng và phát triển

của trường mầm non Phương Nam giai đoạn 2025-2030, tầm nhìn đến năm

2030 -2035

Kính gửi:  Chủ tich hội đồng trường mầm non Phương Nam

Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của BCH Trung ương

đảng về “Về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu

công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã

hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;

Căn cứ Nghị Quyết số 06-NQ/ĐH ngày 02/8/2025 của Đảng bộ phường

Yên Tử lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về

đột phá phát triển giáo dục và đào tạo;

Căn cứ thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Thông tư số

17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số

19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn

Quốc gia đối với trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Kế hoạch số 310/KH-MNPN ngày 09/8/2025 về Kế hoạch chiến

lược phát triển nhà trườn giai đoạn 2025-2030, tầm nhìn đến năm 2030-2035;

Trường mầm non Phương Nam kính trình và đề nghị Hội đồng trường

mầm non Phương Nam phê duyệt Phương hướng chiến lược xây dựng và phát

triển của trường Mầm non Phương Nam giai đoạn 2025-2030, tầm nhìn đến năm

2030-2035

Nhà trường kính trình và đề nghị Hội đồng trường mầm non Phương Nam

phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Hội đồng trường (phê duyệt);

- UBND phường (b/c);

- Các tổ CM, đoàn thể nhà trường (t/h);

     - Lưu VT;

T/M NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thuỷ

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt phương hướng chiến lược xây dựng và phát triển của

trường mầm non Phương Nam giai đoạn 2025-2030, tầm nhìn đến năm

2030 -2035

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG MẦM NON PHƯƠNG NAM

Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của BCH Trung ương

đảng về “Về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu

công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã

hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;

Căn cứ nghị định 24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 của chính phủ quy

định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông

công lập;

Căn cứ Nghị Quyết số 06-NQ/ĐH ngày 02/8/2025 của Đảng bộ phường

Yên Tử lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về

đột phá phát triển giáo dục và đào tạo;

Căn cứ thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Thông tư số

17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số

19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn

Quốc gia đối với trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Kế hoạch số 310/KH-MNPN ngày 09/8/2025 về Kế hoạch chiến

lược phát triển nhà trườn giai đoạn 2025-2030, tầm nhìn đến năm 2030-2035;

Căn cứ Tờ trình số 317/TTr-MNPN ngày 25 tháng 8 năm 2025 của trường

Mầm non Phương Nam về việc đề nghị phê duyệt phương hướng  chiến lược xây

dựng và phát triển của trường mầm non Phương Nam giai đoạn 2025-2030, tầm

nhìn đến năm 2030 -2035.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Phê duyệt phương hướng chiến lược xây dựng và phát triển của

trường mầm non Phương Nam giai đoạn 2025-2030, tầm nhìn đến năm 2030 -

2035.

Điều 2. Giao Hiệu trưởng trường Mầm non Phương Nam tổ chức triển

khai, thực hiện phương hướng chiến lược xây dựng và phát triển của trường

TRƯỜNG MẦM NON PHƯƠNG NAM

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

               Số: 361/QĐ-HĐTMNPN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Yên Tử, ngày 28 tháng 8 năm 2025

mầm non Phương Nam giai đoạn 2025-2030, tầm nhìn đến năm 2030 -2035 đến

các tổ chức, đoàn thể, cán bộ giáo viên nhân viên trong đơn vị thực hiện cho phù

hợp với chỉ đạo của ngành và tình hình thực tiễn tại địa phương.

Điều 3. Các ông (bà) Hiệu trưởng, các tổ chức, đoàn thể, cán bộ giáo viên,

nhân viên trường Mầm non Phương Nam căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu VT.

 TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thuỷ